1

令和７年度第１回茂原市地域公共交通会議 議事概要

日 時 令和７年６月２３日（金）

    午後２時から午後３時まで

場 所 茂原市役所１階 市民室

出席者 委員 １４名

深山委員、牛尾委員、三橋委員、清水委員、高山委員（代理：竹田）、平見委員（代理：吉田）、

丸岡委員、平井委員、鈴木委員、伊藤委員（代理：越川）、佐藤委員、佐久間委員、白井委員、

大久保委員（代理：立川）

事務局 ５名

都市計画課 白鳥課長、錦織補佐、江澤係長、小関副主査、長谷川主事

会議内容（進行：錦織補佐）

１ 開会 午後２時

２ 会長あいさつ

３ 議事

（１）デマンド交通「ふれあい」・市民バス「モバス」の利用状況について

＜質疑＞

委 員：回数券はどこで購入できるのか。

事務局：市民バス及びデマンド交通の車内で販売している。

委 員：アスモなどでは販売していないのか。

事務局：店舗での販売は行っていない。

委 員：利用者の増加に向けた周知等は何か行っているか。

事務局：前回会議でも報告させていただいたとおり、今年の１月にデマンド交通利用案内をデマンドエ

リア内に毎戸配布した。また、広報もばら６月１５日号にデマンド交通・市民バスの利用案内

を掲載した。他にはウェブページでの周知も行っている。

（２）デマンド交通「ふれあい」・市民バス「モバス」の再編について

＜質疑＞

なし

2

（３）下水道工事に伴う市民バス迂回ルート(案)について

＜質疑＞

なし

採決の結果、全会一致にて承認

（４）地域公共交通確保維持事業（地域内フィーダー系統及び地域間幹線系統）について

＜質疑＞

なし

採決の結果、全会一致にて承認

４ その他

５ 閉会 午後３時